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KILPAILUOHJEET  

HIRVENHIIHTELY JA HIRVENHIIHTO SM 2026, SODANKYLÄ 13. – 15.3.2026 
 

NOUDATETTAVAT SÄÄNNÖT 

Kilpailussa noudatetaan voimassa olevia Suomen Metsästäjäliiton metsästysampumasääntöjä. 
Säännöt tarkennukseineen löytyvät osoitteesta: 
https://metsastajaliitto.fi/metsastajalle/kilpailutoiminta/metsastysampumasaannot 

 
YHTEYSHENKILÖT 

Kilpailunjohtaja  Kari-Pekka Poutanen puh. 040 553 5512 
Varajohtaja   Esa Uusitalo   puh. 0400 237 862 
Varajohtaja   Taisto Kaikkonen  puh. 0400 159 025 
Tuloslaskennan johtaja Taisto Kaikkonen  puh. 0400 159 025 
Pysäköintivastaava Matti Tanninen  puh. 040 184 7027     
    
ILMOITTAUTUMINEN 

Viimeinen ilmoittautumispäivä on sunnuntai 1.3.2026 klo 24.00. 
Kilpailijat ilmoittautuvat piiriensä kautta eli ei järjestäjälle. Piirien toiminnanohjaajille lähetetään 
ohjeet joukkueen ilmoittamista varten viimeistään viikolla 7. 
Jälki-ilmoittautuminen on mahdollista kilpailua edeltävään päivään klo 16 asti, ilmoittautuminen 
tapahtuu kilpailijan piirin kautta. Kilpailumaksu jälki-ilmoittautumisesta on kaksinkertainen. 
 
Piirit vastaavat siitä, että kilpailijat ovat SML:n jäseniä ja sarja/ikäryhmä, jossa kilpailija kilpailee, 
on sellainen, johon hänellä on ikänsä puolesta oikeus osallistua. Piirit vastaavat myös siitä, että 
jokaisella kilpailijalla on vakuutusturva voimassa. Vakuutus tarkastetaan kaikilta kilpailijoilta 
(poislukien S-sarjat) kilpailunumeroita haettaessa. 

 
Kilpailusarjat ovat: 

Hiihtely S13, S18, N, Y, S65 ja Metsästäjäsarjat: Y ja S65 (metsästäjäsarjoissa kilpailijat, 
jotka eivät kilpaile la tai su) 

Hiihto S13, S16, S20, Y, M50, M60, M70, M80, N, N50 ja N65.  

Viesti Y50, N ja Y  
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OSALLISTUMISMAKSUT 

Henkilökohtaiset kilpailut hiihtelyssä ja hiihdossa 35 €/kilpailija. 
Hiihtely S13 ja S18 sekä hiihdon S13, S16, S 20 17,50 €/kilpailija. 
Viesti 80 €/joukkue. Parisprintti 30 €/joukkue. 
Piirien on maksettava osallistumismaksut viimeistään 2.3.2026 kilpailujen käytännön 
järjestelystä vastaavan Erälaukku ry:n tilille: FI41 5641 2540 0056 18 (OKOYFIHH) 
Tilisiirtoon on merkittävä maksavan piirin nimi ja teksti “osallistumismaksu SM 2026”. 
Myöhästyneiden ilmoittautumisten korotetut osanottomaksut maksetaan em. tilille viimeistään 
12.3.2026. 
 
PARISPRINTTI (epävirallinen laji) 

Sarjat Y,N ja S65. Piireistä voi osallistua yksi joukkue/sarja. 
Kilpailureitin pituus on noin 2,3 km. Molemmilla kilpailijoilla on yksi osuus. 
Ammunta viestitauluun 5 laukausta ja arviossa yksi pää. 
Sakot aikasakkona; ammunnan aikasakko 60 s ja arvioinnin aikasakko 30 s. 
Asetta kannetaan kilpailussa mukana. 
Kilpailijoiden nimet ilmoitettava kisatoimistoon 13.3.2026 klo 9.00 mennessä. 
Palkintojenjako la 14.3.2026. 

TUOMARINEUVOSTO 

Puheenjohtaja   KA Juhani Voutilainen  puh. 050 354 7276 
Jäsen    PO Tarmo Puoliväli  puh. 0400 166 014 
Jäsen    OU Markku Mikkola  puh. 0400 581 113 
Jäsen    KP Vesa Haikara   puh. 044 781 5372 
SML:n kilpailuryhmän edustaja SS Ville Häyrinen  puh. 050 302 3300 
Esittelijä, kilpailunjohtaja  LA Kari-Pekka Poutanen puh. 040 553 5512 

KILPAILUKESKUS 

Kilpailukeskuksena toimii varuskunnan urheilutalo Siilashalli osoitteessa Siilastie 20, 99600 
Sodankylä. 

KILPAILUTOIMISTO 

Kilpailutoimisto on avoinna: 

- pe 13.3.klo 07.30 – 18.00 
- la 14.3. klo 07.30 – 17.00 
- su 15.3 klo 07.30 – 14.00 

 
Kilpailutoimistossa on myytävänä ruokalippuja, kisapipoja ja turvalippuja. Maksaa voi käteisellä 
tai pankkikortilla. 

 
KILPAILUNUMEROT 

Kilpailunumerot luovutetaan kilpailijalle tai hänen edustajalleen kilpailutoimistosta, samalla 
tarkistetaan vakuutusturva. Viestikilpailua lukuun ottamatta numerot luovutetaan vain kuluvan 
kilpailupäivän osalta. Numerot tulee noutaa viimeistään tuntia ennen omaa lähtöaikaa. 
Kilpailunumerot kerätään pois maalissa niiltä kilpailijoilta jotka kuljettavat asetta mukana. 
Kilpailijat, joilla ase on ampumapaikalla, luovuttavat numerot asetta vastaan toimitsijalle. 
Palauttamattomasta liivistä peritään 100 €. Viestinumeroita ei kerätä. 
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AIKATAULU 

Perjantai 13.3. 
 klo 07.30 – 18.00 Kilpailutoimisto avoinna 
 klo 07.30  Tuomarineuvoston kokous 
 klo 08.30  Joukkueenjohtajien palaveri 
 klo 09.30  Lipunnosto ja suojelijan tervehdys 

klo 10.00 Kilpailut alkavat: S18, N, Y, S65, S13, Metsästäjäsarja Y ja 
Metsästäjäsarja S65 

 klo 15.00  Parisprintti 
 klo 18.00  Tervehdykset ja palkintojenjako Siilashallilla 
 
Lauantai 14.3. 
 klo 07.30 – 17.00 Kilpailutoimisto avoinna 
 klo 10.00  Kilpailut alkavat: Y, M50, S20, M60, N, N50, M70, S 16, N65, M80 ja  
    S 13 
 klo 17.00  Palkintojenjako Siilashallilla, jos tulokset valmiina 
 
Sunnuntai 15.3. 
 klo 07.30 – 14.00 Kilpailutoimisto avoinna 
 klo 09.00  Viestikilpailut alkavat: 
    klo 09.00 Y 50 
    klo 11.00 N 
    klo 13.00 Y 
  

Viestin palkintojenjako ja päättäjäiset tunti sarjojen valmistumisesta Siilashallilla. 
  

 
AMMUNTA JA TOIMINTA ASEEN KANSSA HENKILÖKOHTAISESSA KILPAILUSSA 

Kilpailualueella aseet kuljetetaan ilman suojusta piippu ylöspäin ja aseessa on oltava turvalippu 
tai lukko pois paikoiltaan. Irtolipas ei saa olla kiinni aseen lipasaukossa. Kyseiseen lippaaseen 
saa olla panokset ladattuna asetarkastukseen tullessa. 

 
Sarjoissa, joissa ase kuljetetaan mukana kilpailureitillä, asetarkastus on tuntia ennen lähtöaikaa. 
Asetarkastajat poistavat turvalipun laukaisuvastusta mitattaessa. Asetarkastuksen jälkeen ase 
annetaan takaisin kilpailijalle turvaliputettuna. Kilpailija saa ottaa turvalipun pois ja laittaa lukon 
kiinni vasta lähtökarsinassa. Aseessa saa olla lipas kiinni lipasaukossa vain omalla 
ampumapaikalla ampumasuoritusta tehdessä, minkä jälkeen lipas poistetaan aseesta ja lukko 
laitetaan kiinni loppumatkan hiihtoa varten. Välittömästi maaliintulon jälkeen toimitsija avaa lukon 
ja tarkistaa aseen. Mikäli kilpailijalla on turvalippu mukanaan, toimitsija laittaa sen aseeseen tai 
poistaa lukon aseesta ja kilpailija voi poistua turvaliputetun tai lukottoman aseen kanssa 
maalialueelta. Jos turvalippua ei ole tai lukkoa ei voi poistaa aseesta, se jätetään maalialueella 
olevaan asetelineeseen, josta kilpailija saa sen hakea kilpailunumeron ja  turvalipun kanssa. 
 
Sarjoissa, joissa asetta ei kuljeteta mukana, asetarkastus siten, että kilpailija ehtii viedä aseen 
ampumaradalle ennen lähtöaikaansa. Tarkastus on samassa asetarkastuspaikassa. Tämän 
jälkeen kilpailija tai kilpailijan edustaja kuljettaa aseen ampumaradalle. Aseessa tulee olla 
turvalippu paikallaan kuljetuksen aikana. Aseen kuljetus ampumaradalle tapahtuu tietä pitkin. 
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Aseen voi viedä autolla, matkaa suuntaansa noin 1 km. Ampumaradalla on kilpailunumeron 
mukaan merkityt asetelineet, missä ase on ilman suojusta, lataamattomana, ilman paikallaan 
olevaa lipasta ja ilman turvalippua. Vaaratilanteiden välttämiseksi järjestäjä pyytää näiden 
sarjojen kilpailijoita laittamaan aseisiinsa joko hiihtovaljaat tai normaalin kantohihnan, jolla aseen 
saa olalle piippu ylöspäin, jolloin molemmat kädet jäävät vapaaksi käyttää sauvoja 
ampumapaikalle siirtyessä. 
 
Sarjoissa, joissa kilpailijalla on 18 vuotta täyttänyt henkilö valvomassa suoritusta, avustajat 
odottavat kilpailijaa näiden asetelineiden luona ja kulkevat kilpailijan kanssa yhtä matkaa 
telineeltä ampumapaikalle aseen ja S13-sarjassa myös ampumatuen kanssa. 
Ampumasuorituksen jälkeen ase jätetään ampumapaikan lähtöpäässä olevaan 
telineeseen/toimitsijalle, joka tarkistaa aseen tyhjyyden ja siirtää sen säilöön. Kilpailusuorituksen 
tehtyään kilpailija hakee aseen kilpailunumeron esittämällä turvalipun kanssa radalta pois ja 
luovuttaa samalla kilpailunumeron. 
 
Sarjoissa, joissa kilpailijoilla on avustaja valvomassa suoritusta, aseen saa viedä ammunnan 
jälkeen saman tien mukanaan sillä edellytyksellä, että kilpailun toimitsija on tarkistanut aseen 
samalla tavalla kuin maaliin tulleilta kilpailjoilta ja aseessa on turvalippu tai lukko poistettu. Huom! 
Mikäli ase viedään pois, on avustajan huolehdittava, että kilpailija luovuttaa maalissa 
kilpailunumeronsa.  
 
Mikäli aseessa ei ole irrotettavaa lipasta, lähdöstä ampumapaikalle voi hiihtää lukko kiinni, mutta 
ampumasuorituksen jälkeen, ampumapaikalta maaliin hiihtäessa, aseen lukko tulee jättää auki 
ja laittaa turvalippu tai poistaa lukko kokonaan pois paikaltaan. Tämä koskee myös niitä sarjoja, 
jotka eivät hiihdä aseen kanssa. 
 
S13-sarjan ampumatukia ei tarkisteta asetarkastuksessa, vaan ampumapaikan toimitsijat 
valvovat niiden sääntöjenmukaisuutta. Kilpailujen järjestäjä ei osoita ampumatukia siihen 
oikeutetuille kilpailijoille. 
 
Ampumapaikalla on selvästi toistettava toimitsijan ilmoittama taulunumero. Ammuttaessa 
vähintään toisen suksen on oltava ampumapaikalla olevan maton päällä. 
 
Kisan jälkeen laukaisuvastuksen tarkistus toteutetaan pistokokein. 
  
Turvallisuuteen liittyvien säännösten noudattamista seurataan ja tarvittaessa 
sanktioidaan kilpailusääntöjen ja laadittujen tulkintaohjetaulukoiden mukaisesti. 

 
 
KILPAILUREITTIIN TUTUSTUMINEN 

Erillistä kilpailureittiin tutustumista ei ole järjestetty. Reiteistä on hyvät kartat kisasivuilla. 
Puhelimen käyttäminen kilpailureitillä muutoin kuin hätätilanteessa, mittauslaitteiden tai muiden 
apuvälineiden (mm. etäisyysmittari) hallussa pitäminen kilpailureitillä tai kilpailureitiltä 
poikkeaminen johtaa kilpailusta sulkemiseen. 
Kilpailun aikana radalle pääsevät vain kilpailijat kilpailusuoritusta varten. Verryttely tapahtuu 
sille osoitetulla paikalla. Mikäli kilpailijoita tavataan kilpailureitillä sen ollessa suljettuna, seuraa 
kilpailusta sulkeminen. 
Erillisestä kohdistusammunnasta voi kysyä kilpailunjohtajalta. 
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KILPAILUT 

Asetarkastus 

Asetarkastus 13.3. klo 08.00 alkaen, 14.3. klo 08.00 alkaen ja 15.3. klo 7.30 alkaen. 
Aseiden kuljetus tulee tapahtua voimassa olevien säännösten mukaisesti (ilman suojusta, piippu 
ylöspäin suunnatuna, turvalippu paikallaan tai lukko irrotettuna sekä lipas irrotettuna). 
Kilpailutoimistossa on myytävänä turvalippuja 5 €/kpl. 
 
Asetarkastuksen sujuvoittamiseksi kilpailijoiden toivotaan selvittävän kilpailunumeronsa ennen 
asetarkastukseen saapumista. Aseet tarkastetaan metsästysampumasääntöjen mukaan ja 
tarkastuksen jälkeen niihin kiinnitetään tarkastustarra. Tarkastuksen jälkeen asetta ei saa 
säätää eikä muuttaa ennen ampumasuoritusta. 

 
Hiihtelysarjojen kilpailureitti ja ampumarata-aika 

Kilpailureitin pituus on noin 5,1 km. Lähtö ja maali sijaitsevat kilpailukeskuksessa. 
Ampumarata-aika hiihtelyssä (ammunta ja hiihtoaika) on yhteensä 10 minuttia. Aika alkaa siitä, 
kun kilpailija saapuu ampumaradalle (ampumaradan n:ro 1 alkupää) ja päättyy, kun kilpailija 
lähtee ampuradalta (ampumaradan n:ro 4 loppupää). Niiden kilpailjoiden, jotka eivät kanna 
asetta mukana, ampumarata-aika on 11 minuuttia. 

 
Hiihtosarjojen kilpailureitti  

Kilpailureitin pituus on noin 7 km. Lähtö ja maali sijaitsevat kilpailukeskuksessa. 
 
Kilpailusarjojen S13, S16, M70, M80 ja N65 matkat ovat lyhennettyjä. Lähtö ja maali sijaitsevat 
kilpailukeskuksessa. 
 
Hiihtotapa on perinteinen. Ladulla on latupartioita, jotka suorittavat myös hiihtotapavalvontaa. 
 
Arviointi 

Arviointipaikalla toimitsija antaa kilpailijalle arviointikortin, johon kilpailijan numero on merkitty 
valmiiksi. Kilpailijan vastuulla on tarkistaa, että korttiin on merkitty oikea kilpailijan 
rintanumeroa vastaava numero. Kilpailija merkitsee arviointikorttiin selkeillä numeroilla 
arvioimansa matkat. Numero seitsemän merkitään poikkiviivalla. Kilpailija vastaa itse 
mahdollisista tulkintavirheistä. Arvioinnin jälkeen arviointikortti annetaan paikalla olevalle 
toimitsijalle. Arviointipaikalla keskustelu on kielletty. Käden tai muun apulaitteen käyttö on 
kielletty. Arviointikorttia ei saa viedä mukanaan. Arviointi voi olla kilpailusääntöjen mukaan 
ammunnan jälkeen. 

 
VIESTIT 

Viestijoukkueiden numerot määräytyvät vuoden 2025 SM-kilpailujen viestitulosten mukaan. 
Joukkueet ilmoitetaan kilpailutoimistoon 14.3. klo 16.30 mennessä. Ilmoittautumisen yhteydessä 
joukkueille luovutetaan kilpailunumerot. Muutokset joukkueisiin on tehtävä viimeistään 1 tunti 
ennen lähtöaikaa. 
 
Viestin hiihtomatka on noin 3,3 km. Jokainen joukkue tarkistuttaa aseensa yhdessä vähintään 
tunti ennen lähtöaikaa. Asetarkistuksen jälkeen aseet annetaan kilpailijoille ja niitä kuljetetaan 
turvamääräyksiä noudattaen. Kilpailijat, jotka eivät kanna asetta, vievät aseen ampumaradalle 
turvamääräyksiä ja avustajan valvontamääräyksiä noudattaen. 
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Arviointipaikalla on viestiosuuden mukainen numeroitu arviointipaikka, jossa on kynä. Kilpailijan 
vastuulla on tarkistaa, että korttiin on merkitty oikea rintanumeroa vastaava joukkueen 
numero. Kilpailija merkitsee arviointikorttiin selkeillä numeroilla arvioimansa matkan. Numero 
seitsemän merkitään poikkiviivalla. Kilpailija vastaa itse mahdollisista tulkintavirheistä. 
Arvioinnin jälkeen arviointikortti annetaan paikalla olevalle toimitsijalle. Arviointikorttia ei saa 
viedä mukanaan. 

 
Ampumapaikalla kilpailijan tulee valita joukkueen kilpailunumeron mukainen ampumapaikka 
ja ampua joukkueen kilpailunumeron mukaiseen tauluun. 
 
Koska ei ole toimivia vaihtotauluja, käytetään aikasakkoja. Arvioinnin aikasakko on 45 s ja 
ammunnan aikasakko on 90 s. 

 

HUOLTO JA KISOJEN SEURAAMINEN 

Erillistä suksihuoltopaikkaa ei ole järjestetty. 

Kilpailujen seuraaminen tapahtuu kilpailukeskuksen alueella. Ampumaradalle ei ole mahdollista 
päästä seuraamaan kilpailuja. 

Kilpailukeskuksessa on käytettävissä pukuhuoneet, pesutilat ja saunat. Uimahalli on käytössä 
perjantaina klo 20.30 asti ja lauantaina klo 16.00 asti. 

 
KISARAVINTOLA 

Kisaravintola sijaitsee Sotilaskodissa kilpailukeskuksen läheisyydessä. Kisaravintolasta saa 
lämmintä ruokaa edulliseen kisahintaan. Ruokaliput ostetaan kisatoimistosta (ei ravintolasta). 
Ruokailuajat:  pe 13.3. klo 13.00 – 17.30 
   la 14.3.  klo 11.30 – 15.00 
   su 15.3. klo 11.00 – 14.00 
 

KISAKAHVILA 

Kisakahvila sijaitsee myös Sotilaskodissa, jossa Sodankylän Sotilaskotiyhdistys ry:n sotilaskoti-
sisaret myyvät erilaisia kahvilatuotteita mm. munkkeja ja virvokkeita.  
Kisakahvila auki:  pe 13.3. klo 09.00 – 20.00 
   la 14.3.  klo 09.00 – 17.00 
   su 15.3. klo 08.00 – 15.00 
 
Kilpailukeskuksen ulkoalueella on grillimakkaran myyntipiste. 

 
PYSÄKÖINTI 

Piireille on varattu yksi henkilöautopaikka kilpailukeskuksessa (ei sähköpistokepaikkoja). 
Kilpailijat ohjataan järjestäjien toimesta heille varatuille pysäköintialueille kilpailukeskuksen 
välittömässä läheisyydessä. Liikenteenohjaajien määräyksiä on ehdottomasti noudatettava! 
Pysäköintimaksu on 20 €/kolme päivää ja 10 €/päivä. Maksaa voi kortilla tai käteisellä. 
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PALKINNOT 

SM-kilpailujen arvokkuus edellyttää, että palkinnon saavat kilpailijat ovat palkintojenjaossa 
paikalla. Järjestäjät eivät lähetä palkintoja jälkikäteen kilpailijoille eivätkä luovuta niitä ennen 
palkintojenjakoa. 
Kiertopalkinnot on luovutettava kilpailutoimistoon kiillotettuina ja kaiverrettuina 13.3.2026 klo 
12.00 mennessä. 
 
Palkintojenjako on kilpailukeskuksessa Siilashallilla. 
 
Mahdollinen asekaappi arvotaan kilpailijoiden kesken. 
Ase Tikka T1x HMR arvotaan kaikkien kilpailjoiden kesken. 
Ase Tikka T3x 2 päivän parhaan tuloksen kesken (poislukien S13 sarja jossa oma palkinto), 
jos tasatulos, lauantain tulos ratkaisee. 
 
Palkittavien määrät sekä hiihtelyssä että hiihdossa sarjoittain seuraavasti: 

- S13 ja S16: kaikki palkitaan 
- Muissa sarjoissa osallistujamäärän mukaan: 

o alle 20 kilpailijaa: 4 palkitaan 
o 20-39 kilpailijaa: 5 palkitaan 
o 40-59 kilpailijaa: 6 palkitaan 
o 60-79 kilpailijaa: 7 palkitaan 
o yli 80 kilpailijaa: 8 palkitaan 

 
Palkintoina jaetaan muisto- ja esinepalkintoja metsästäjäliiton kilpailusopimuksen suosituksen 
mukaisesti. 

 
 KISATANSSIT HOTELLI SODANKYLÄSSÄ la 14.3. klo 21.00 alkaen. 
 


